ПРОЕКТ

   СОВЕТ СТАРОТАТАРСКО-АДАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

                      №                                                         от  г.
	О назначении и проведении местного референдума на территории Старотатарско-Адамского  сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 15 Устава муниципального образован  «Старотатарско-Адамское сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан», Совет Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу Совета Старотатарско-Адамского сельского поселения и назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан на воскресенье 29 марта 2015 года,  с 7.00 до 20.00 час.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2015 году в сумме   200 рублей, (за исключением участников Великой Отечественной войны, инвалидам общего заболевания  I и II группы, которым устанавливается  размере 100 (сто) рублей), с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного и проживающего на территории Старотатарско-Адамского сельского поселения, а также с каждого жителя, не имеющего регистрации, но проживающих или имеющих собственность на территории Старотатарско-Адамского сельского поселения, с направлением полученных  средств на решение вопросов местного значения:

 Направлять полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1.  -дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:

         - ремонт дороги с щебеночным  покрытием в  с. Старый Татарский Адам,

          въезд, 24 тыс. 500 рублей;

          - ремонт дороги с щебеночным  покрытием в  д. Новый Татарский Адам,
          въезд,   3 тыс. 400 рублей;

          - ремонт дороги с щебеночным  покрытием в  д. Нижняя Татарская Майна
           по  ул. Центральная, ул. Мира, - 29 тыс. 900 рублей
         - ремонт дороги с щебеночным  покрытием в  д. Тахтала по ул. Луговая,
           43 тыс.200 рублей;
        2.  Благоустройство населенных пунктов:

              ограждение въезда в с. Старый Татарский Адам - 1 тыс. рублей;

              ограждение СК  в д. Новый Татарский Адам  - 1 тыс. рублей;

              покраска ограждения  СДК в д. Нижняя Татарская Майна- 1 тыс. рублей;

              ремонт СДК в д. Тахтала-   1 тыс. рублей.
        3.  Благоустройство кладбищ:

             вывоз деревьев   с. Старый Татарский Адам - 1 тыс. рублей;

             замена ограждение в д. Новый Татарский Адам  - 1 тыс. рублей;

             покраска ограждение  в д. Нижняя Татарская Майна-1 тыс. рублей;

             покраска ограждение в д. Тахтала- 1 тыс. рублей.
        4.  Вывоз мусора:

   Сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории с. Старый Татар-
              ский Адам  -  1 тыс. рублей;
             Сбора  и  вывоза  бытовых отходов и  мусора с территории  д. Новый

 Татарский Адам  -  1 тыс. рублей;

Сбора  и  вывоза  бытовых  отходов  и мусора с территории  д. Нижняя

Татарская Майна- 1 тыс. рублей;

Сбора  и вывоза  бытовых отходов и мусора с территории д. Тахтала-
            1 тыс. рублей.

        5. Отлов бродячих собак:
               с. Старый Татарский Адам - 1 тыс. рублей;

д. Новый Татарский Адам  - 1 тыс. рублей;

д. Нижняя Татарская Майна-1 тыс. рублей;

д. Тахтала- 1 тыс. рублей.

        6. Ремонт уличного освещения:

  Замена неисправных ламп во всех населенных пунктах сельского

  поселения:

              с. Старый Татарский Адам - 1 тыс. рублей;

             д. Новый Татарский Адам  - 1 тыс. рублей;

             д. Нижняя Татарская Майна-1 тыс. рублей;

             д. Тахтала- 1 тыс. рублей.

                       ДА                                     НЕТ
3.Определить круг референдума в границах территории Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

4.Исполнительному комитету Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан сформировать список избирателей достигших 18 летнего возраста и передать участковым избирательным комиссиям Старотатарско-Адамского сельского поселения для утверждения.

5.Участковым избирательным комиссиям Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан организовать проведение референдума на территории Старотатарско-Адамского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

6.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://Aksubayevo.tatarstan.ru. и обнародовать путем размещения  на информационном стенде по следующему адресу:
-РТ, Аксубаевский район, с. Старый Татарский Адам , ул. Центральная, д.20
Глава Старотатарско-Адамского

сельского  поселения,

Председатель Совета:                                                                 Э.М.Хуснуллина